
                       
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

Këshilli Drejtues / Upravni Savet/ Steering Committee 
 

                                                                                                                  Br. 01/        /2026 
                                                                                                                  Datum:  10/02/2026        

  
 
Upravni Savet Akademije Pravde,  
 
Na osnovu člana 10. stav 1. podstav 1.4 i člana 25. stav 3. Zakona br. 05/L-095 o Akademiji 
Pravde, člana 3. stav 1. podstav 1.6. Uredbe br. 02/2023 o izmeni-dopuni Uredbe br. 02/2017 o 
radu Upravnog saveta Akademije pravde i člana 41. stav 1. i 3. Zakona br. 05/L-031 o opštem 
upravnom postupku, dana 10. februara 2026. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 

I. Odobrava se lista mentora za sudije sa početnim mandatom (generacija XIV), prema 
predlogu Sudskog saveta Kosova, SSK.br. 01/37/2026, od 29. januara 2026. godine, za 
sprovođenje praktičnog dela obuke u Osnovnim sudovima Republike Kosovo.  

 
II. Lista odobrena u skladu sa tačkom I ove Odluke nalazi se u Prilogu 1, koji je priložen ovoj 

Odluci i čini njen sastavni deo.  
 

III. Mentori su dužni da ispunjavaju svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa važećim 
zakonskim odredbama.  

 
IV. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja.  

 
 

                                                                                                                Fejzullah Rexhepi 
                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 
                                                                                                 Akademija Pravde 

Odluka se šalje: 
- Izvršnom direktoru AP; 
- Angažovanim mentorima; 
- Direktoru OPO; 
- Arhivi Akademije Pravde. 
 
 



Prilog br. 1 
SPISAK MENTORA U KRIVIČNOJ I GRAĐANSKOJ OBLASTI – GENERACIJA XIV 

 
 

Br. 
 

 
IME & PREZIME 

 
POZICIJA 

 
SUD 

 
OGRANAK 

OBLAST 
MENTORSTVA 

1. Misare Murturi Hoxha Sudija Osnovni sud Priština Kosovo Polje Krivično 
2. Shefqet Baleci Sudija Osnovni sud Priština Glogovac  Krivično 
3. Asdren Hasani Sudija Osnovni sud Priština  Krivično 
4. Rrezarta Ajeti Sudija Osnovni sud Priština  Građansko 
5. Ibrahim Maloku Sudija Osnovni sud Priština  Građansko 
6. Shefki Berisha Sudija Osnovni sud Priština  Građansko 
7. Sahit Boroci Sudija Osnovni sud Gnjilane  Krivično 
8. Valbona Dërvodeli Sudija Osnovni sud Gnjilane Kamenica Krivično 
9. Dibran Jusufi Sudija Osnovni sud Gnjilane Vitina Krivično 
10. Kaltrinë Haliti Sudija Osnovni sud Gnjilane  Građansko 
11. Freskim Musliu Sudija Osnovni sud Gnjilane Kamenica Građansko 
12. Nexhat Aliu Sudija Osnovni sud Gnjilane Vitina Građansko 
13. Fatmir Krasniqi Sudija Osnovni sud u Prizrenu  Krivično 
14. Njomëza Berisha Sudija Osnovni sud u Prizrenu  Građansko 
15. Samedin Cena Sudija Osnovni sud Đakovica  Krivično 
16. Drilon Haraçia Sudija Osnovni sud Đakovica  Krivično 
17. Mirjeta Shala Sudija Osnovni sud Đakovica  Građansko 
18. Berkan Hamza Sudija Osnovni sud Đakovica  Građansko 
19. Armend Lokaj Sudija Osnovni sud Peći  Krivično 
20. Arben Mustafaj Sudija Osnovni sud Peći  Krivično 
21. Veton Ademaj Sudija Osnovni sud Peći  Krivično 
22. Sabrije Rraci Sudija Osnovni sud Peći Klina Krivično 
23. Shaqë Curri Sudija Osnovni sud Peći  Krivično 
24. Musë Povataj Sudija Osnovni sud Peći  Krivično 
25. Petrit Nrecaj Sudija Osnovni sud Peći Istok Krivično 
26. Ilir Berisha Sudija Osnovni sud Peći  Građansko 
27. Besnik Shala Sudija Osnovni sud Peći  Građansko 
28. Migjen Kastrati Sudija Osnovni sud Peći  Građansko 
29. Jashar Gashi Sudija Osnovni sud Peći Klina Građansko 
30. Bekim Avdimetaj Sudija Osnovni sud Peći Dečani Građansko 
31. Xhemajl Jusufi Sudija Osnovni sud u Mitrovici  Krivično 
32. Fatos Sejdijaj Sudija Osnovni sud u Mitrovici  Krivično 
33. Valon Hajdini Sudija Osnovni sud u Mitrovici Skenderaj/Srbica Krivično 
34. Blerim Istrefi Sudija Osnovni sud u Mitrovici  Građansko 
35. Fuad Haliti Sudija Osnovni sud u Mitrovici  Građansko 
36. Genc Hasani Sudija Osnovni sud u Mitrovici  Građansko 

 


